
حتملا بلرای هلر کلدام از شلما حداقلل یک بلار اتفاق 
افتلاده اسلت کله سلر و کارتلان بله یکلی از مشلاغل 
اجرایلی بیفتلد. منظورم مشلاغلی مانند کابینت سلاز، 
تعمیلرکار و سلرویس کار اسلت. یکلی از بلزرگ ترین 
دردسلرهای کار کلردن بلا این دسلته از افلراد اعتماد 
بله سلاعت و روزی اسلت کله آن هلا بلرای انجلام کار 
شلما بله منلزل تلان ملی آینلد. دومیلن معضلل هلم 
روز و سلاعتی کله ملی خواهنلد کار انجلام شلده را 
بله شلما تحویلل دهنلد، اسلت.البته اگر پلای صحبت 
ایلن عزیلزان هلم بشلینیم آن هلا خواهنلد گفلت که 

کار اجرایلی ماننلد دیگلر مشلاغل زملان را معلوم نمی 
کنلد. گاهلی بلرای بلاز کلردن یلک پیلچ سلاده کله 
زنلگ زده اسلت ممکلن اسلت نیم سلاعت تملام وقت 
بگذاریلم در حاللی کله اصلا ایلن زملان را پیش بینی 
نملی کردیلم و هلزار و یلک دلیلل دیگلر کله گاهلی 
واقعلا حلق دارنلد و گاهلی کملی بله بهانه ملی گراید!

املا واقعیلت ایلن اسلت کله خانلواده هلا و افلراد روی 
قلول ایلن عزیلزان حسلاب بلاز ملی کنند و براسلاس 
همیلن  گاهلی  کننلد.  ملی  ریلزی  برنامله  هملان 
بدقوللی هلا باعلث دردسلرهای جبران ناپذیلر و حتی 

شلرمندگی افلراد ملی شلود. ایلن در حاللی اسلت که 
اسلام بلا عللم بله واقعیلت هلای ایلن مشلاغل آن ها 
را از بلد قوللی کلردن برحلذر ملی دارد. پیامبلر اکلرم 
)ص( در ایلن بلاره ملی فرماینلد :» ویلل لصنلاع امتی 
ملن الیلوم و غلد« وای بلر صنعتگلران املت ملن، آن 
هایلی کله املروز و فلردا ملی کننلد. ) ملن لا یحضره 

الفقیله،ج ۳، ص 1۶0(

برگرفته از کتاب آموزه های پیشرفت و رونق در کسب و تجارت
غلامرضا حسن پور اشکذری
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 تا بوی پول به دماغ شان نخورده دست 
بجنبانید

بیشلتر خانلواده هلا تا قبلل از این که ماه اسلفند بیاید، دسلت 
بله کار خریلد هلای سلال جدید می شلوند. البته ایلن خانواده 
هلا خیللی خلوب فکر می کنند. چون دیگر از گرانی و شللوغی 
بازارهای شلب عید خبری نیسلت. اما این مسلئله زمانی برای 
ملا حقلوق بگیلران نیلز عمللی ملی شلود کله دوللت محتلرم 
عیلدی هلا را بریلزد. بنابرایلن تلا بازارهلا شللوغ و گران نشلده 
اسلت لطفلا عیلدی ملا را هم بدهید تا سلرمان جللوی خانواده 

مان پایین نباشلد.

رایانه 72 هزارتومانی از رویا تا واقعیت !
ایلن هفتله در بعضلی از خبرگلزاری هلا اعلام شلد کله قلرار 
اسلت در سلال جدیلد مبلغ یارانله بالاخره تغییر کنلد و به ۷۲ 
هلزار توملان برسلد. بمانلد که علده ای هم در ایلن بین به نبود 
توانایلی دوللت در پرداخلت این همه یارانه پرداختله اند. اما اگر 
ایلن مسلئله عملیاتلی شلود به نظلر می رسلد که بایلد دوباره 
شلاهد افزایلش نرخ تلورم به دلیل افزایلش نقدینگی در جامعه 
باشلیم. آیا زمان آن نرسلیده اسلت که دولت به جایگزین های 
بهتلری بلرای یارانله نقدی فکلر کند؟ پرداخت یارانله نقدی در 
ایلن شلرایط بله معنلی کاهلش بیشلتر از پیلش قلدرت خرید 

خانواده هاسلت.

کلاهبرداری در روز روشن
ملن دیلروز از یکلی از فروشلگاه هلای زنجیلره ای که همیشله 
اجنلاس تخفیلف دار دارد خرید کلردم. آن ها بعضی از کالاهای 
شلان را بلا تخفیلف ۴0درصد و حتی بالاتلر عرضه می کردند و 
در هنگام تحویل رسلید خرید، شلما می توانسلتید قیمت اولیه 
محصلول و قیملت تخفیلف خلورده آن را ببینید. ملن با کمال 
تعجلب دیلدم کله قیمت اولیه یک بطری روغلن ذرت 1۹ هزار 
توملان اسلت کله بعلد از تخفیف ۵0درصلد، ۸۵00 شلده بود. 
ایلن موضلوع در حاللی بلود کله بقالی سلرکوچه ملان که هیچ 
وقلت هلم از ایلن قرتی بلازی های جشلنواره تخفیلف در نمی 
آورد همیلن روغلن را بلا قیمت هشلت هزار تومان می فروشلد.

اگر سرمان کلاه برود
خریلد طلا تقریبا از آن دسلته خریدهاسلت کله قیمت نهایی 
کله ملی پلردازی بلا قیملت گلرم طایلی کله می خریلد اصا 
تناسلب نلدارد. تلازه ایلن مسلئله در بلازار جواهر بغرنلج تر هم 
می شلود. آیا مرجعی هسلت که اگر فروشلنده جنس را گران 
تلر از بقیله بله ما فروخلت، بتوانیم به آن جا برویلم و از واقعیت 

قضیله بلا خبلر شلویم و احیانا احقاق حلق کنیم؟

پرونده بیمه تان کامل بود
بلا سلام موضلوع بیمه ای که هفته پیش منتشلر کلرده بودید 
خیللی کاملل بلود. و تقریبلا هلر کسلی کله ملی خواسلت زیر 
پوشلش بیمله ای قلرار بگیلرد بله خوبلی می توانسلت تصمیم 
بگیلرد. ملن هفته پیلش دنبال یک کارگزاری بیمه می گشلتم 
و بلا ایلن پرونلده کله کار کردید توانسلتم که تصمیلم خودم را 

بگیلرم. از ایلن بابلت تشلکر می کنم.

یکلی از ویژگلی هایلی کله وولف 
در مقلالات خود برای کارآفرینان 
برملی شلمارد عبلارت از توانایی 
بله  چاللش  تبدیلل  در  هلا  آن 
فرصلت اسلت. شلاید بلرای تلان جاللب باشلد حتلی در دنیلا نیلز 
بسلیاری از اختراعلات از تبدیلل چاللش ها به فرصلت ها به وجود 
آمده اسلت. مانند اختراع ماشلین ظرف شلویی که حاصل دغدغه 
یلک خانلم مهملان دار بلا انبلوه ظرف های کثیف اسلت! داسلتان 
جاللب ایلن هفتله ملا نیلز در همین حلال و هوا رقم خورده اسلت. 
اگلر ملی خواهیلد از چگونگلی موفلق شلدن خانم هاشلمی باخبر 

شلوید ادامله مطللب را از دسلت ندهید.
فاطمله در سلال 1۳۳۴ متولد شلد. او فرزند ارشلد یلک خانواده با 
درآملد بسلیار کلم بلود. همیلن موضوع باعث شلد کله او از همان 
ابتلدا نقلش مسلئولیت پذیرتلری را در قبلال خواهلر و برادرهلای 
بعلد از خلودش بلازی کنلد. املا حلس مسلئولیت پذیلری فاطمه 
باعلث شلد کله در دوران نوجوانلی خیللی زودتلر از تمام هم سلن 
و سلال هایلش وارد بلازار کار شلود و بله کسلب درآملد مشلغول 
شلود. فاطمه با وجود شلرایط سلخت توانسلت تحصیات خود را 

تلا مقطلع دیپلم ادامله دهد.

رشلته اصللی فاطمله تربیلت بدنلی بلود بنابرایلن توانسلت بلا هر 
زحمتلی که شلده اسلت بله عنوان معللم تربیت بدنلی در آموزش 
و پلرورش منطقله ۸ اسلتخدام شلود. عاقه بیلش از حد فاطمه به 
کوهنلوردی باعث شلد که او مسلئول هیئلت ورزش های همگانی 
کلوه نلوردی شلمال شلرق، مسلئول انجملن ورزشلی منطقله ۸ 
مسلئول ورزشلی بسلیج خواهلران ناحیله شلمال حلوزه ۳ شلود، 

املا تقدیلر سرنوشلت جالبلی را بلرای فاطمله تدارک دیلده بود.
فاطمله هاشلمی و همسلرش بله دلیلل شلرایط ماللی خانلواده 
نمی توانسلتند در یلک خانله مناسلب زندگلی کننلد. بنابرایلن آن 
هلا در یلک خانه قدیمی سلکنا گزیده بودنلد. همین موضوع باعث 
شلده بلود کله آن هلا همیشله بلا لشلکری از سوسلک هلا درگیلر 
باشلند. تلا جایلی کله فاطمله هاشلمی بله دنبلال امتحلان تملام 
راهکارهلای مقابلله با سوسلک برآملد. به گفته خلودش او حتی از 
آب جلوش هلم برای از بین بردن نسلل سوسلک ها اسلتفاده کرد 
کله بلاز هلم ناکارآملد بود. همین معضل باعث شلد خانم هاشلمی 
با جمعی از دوسلتان خود دسلت به سلاخت انواع مواد شلیمیایی 
برای کشلتن سوسلک ها بزند. در یکی از همین ابتکارات بالاخره 
توانسلتند کله بله ترکیبلی دسلت یابنلد کله باعث کشلته شلدن 
سوسلک هلا ملی شلد. چند ماهی از ناپدید شلدن نسلل سوسلک 

هلا در خانله هاشلمی ملی گذشلت که یلک فکر ابتلکاری به ذهن 
همسلر هاشلمی رسلید. همسلر خانم هاشلمی به او پیشلنهاد داد 

تلا ایلن محصلول اختراعلی را تولیلد و به فروش برسلاند.
ایلن پیشلنهاد تلازه اول راه پلر پیلچ و خلم ثبلت اختلراع خانلم 
هاشلمی بلود. ایلن جلای داسلتان که می رسلیم، فاطمه هاشلمی 
اصلرار دارد تلا تملام رنلج هایلی را کله بلرای ثبت اختراع کشلیده 
اسلت، بیلان کنلد. او ادامله ملی دهلد که برای ایلن کار ابتلدا نزد 
پسلر عمویلم کله حقلوق دان بلود رفتلم و بلا راهنمایلی او من به 
مراکلز علملی از جملله دانشلگاه تهران، دانشلکده علوم، دانشلکده 
بیلو شلیمی، دانشلکده دام پزشلکی و دانشلگاه تبریز رفتلم. اولین 
برنامله ملن فرمولله کلردن محصول خود سلاخته ام بود تلا بتوانم 
ماننلد یلک طلرح پژوهشلی آن را ارائله دهلم. مرحلله بعلد کملی 
سلخت تلر بلود و بلرای ثبلت اختراع باید بله اداره مربلوط مراجعه 
ملی کلردم و اثبلات ملی کلردم کله چیلزی را از حاللت بالقلوه به 
حاللت بالفعلل درآورده ام! ایلن اثبلات در اداره ثبلت اختلراع ، 
سلازمان پژوهلش هلا حلدود یک سلال و نیلم زمان برد تلا این که 
در نهایلت فرملول ملن را بله پژوهشلگاه صنعت نفلت و مرکز بهره 
بلرداری آفلات و نباتلات بردنلد و آن هلا بعلد از شلش ملاه جلواب 
دادنلد کله ایلن خمیلر بلی نظیلر اسلت. جوابیله ایلن پژوهشلگاه 

بله تنهایلی کافلی نبلود و ملن 
فرملول  بلرای مسلتند کلردن 
خلود بایلد از طلرح خلودم در 
سلازمان پژوهلش هلا دفاع می 

کلردم. سلرانجام در ملرداد سلال 1۳۷۸ مدرک نلوآوری را گرفتم 
کله باعلث شلد یک سلال بعلد بلرای فرملول اختراعلی ام گواهی 

ثبلت اختلراع صادر شلود.
حلالا بلا داشلتن ایلن گواهی می توانسلتم برای خود یک شلرکت 
تولیلدی دسلت و پلا کنلم. بقیله کار بلا آن کله نیازمنلد سلرمایه 
گلذاری بلود خیللی سلریع تلر از دوره قبلل انجلام شلد و بالاخره 
توانسلتم شلرکت تولیلدی خلود بلا عنلوان شلرکت تلوره شلیمی 

پلارس را بلا کادری ۲0 نفلره و تملام خانلم راه انلدازی کنلم.
محصلول خمیلر سوسلک کلش هاشلمی بله سلرعت در بلازار 
شلناخته شلد و راه او را بلرای ثبلت اختراعلات دیگلر بلاز کلرد. 
فاطمله هاشلمی بله عنوان بنیان گذار شلرکت توره شلیمی پارس 
و شلرکت صنایلع غذایلی ریحلان و لیملو توانسلته اسلت چندین 
طلرح در حلوزه صنایلع شلیمیایی و حلوزه صنایع غذایلی اختراع 
کنلد و بلرای چندیلن سلال متواللی از 1۳۸۲ تلا 1۳۸۷ به عنوان 

کارآفریلن نمونله در مقاطلع مختلف شناسلایی شلود.

بانوی کارآفرینی که از سوسک نترسید! 

سمیهمحمدنیاحنایی
روزنامه نگار

صفر، متوسط و صد
حتملاً شلنیدید کله بله شلما می گوینلد اول از همه باید هلدف خود 
را در زندگلی مشلخص کنیلد. در واقلع مسلئله زندگی نیسلت، بلکه 
تماملی فعالیت هایلی اسلت که شلما انجام می دهیلد. خیاطی هم به 
همین صورت اسلت. باید اول هدف خود را مشلخص کنید. مسللماً 
پلول نبایلد هدف نیسلت، برای این که شکسلت می خوریلد. باید هم 

شکسلت بخوریلد. اصاً ایلن در کار خیاطی اجتناب ناپذیر اسلت.
شلما اول از همله بایلد در دوره هلای خیاطلی شلرکت کنیلد. ایلن 
دوره ممکلن اسلت کله دو تلا سله سلال هم طول بکشلد تلا حداقل 
اصلول و حرفله اولیله، تأکیلد می کنیلم اولیله را یلاد بگیریلد. حلالا 
یلاد گرفتیلد، تملام شلد؟ خیلر. تازه شلروع می شلود. بایلد در جایی 
یلا در کنلار کسلی کار کنیلد. چلرا؟ بلرای ایلن کله کار خیاطلی بله 
حلدی ریلزه کاری دارد کله تلا وارد آن نشلوید، متوجه نخواهید شلد. 
تمرین، تمرین، تمرین. این تمرین بیشلتر شلامل الگوسلازی اسلت. 
از خانلواده، دوسلت و فامیلل شلروع کنیلد. نگران نباشلید که خراب 

کرده ایلد. کسلی شلما را مواخلذه نخواهلد کرد.
این روزها نباید با سلرعت زیاد وارد این کار شلوید. گام به گام پیش 
برویلد. در اینترنلت بله دنبلال الگوهلا باشلید. ایده بگیرید. متوسلط 
ایلن کار زمانلی اسلت که شلما بله تازگی کسلب وکار خود را شلروع 
کرده ایلد. بایلد خیللی محتاطانله رفتار کنیلد. تا می توانیلد اطاعات 
خلود را بله روز کنیلد. دیگلر زملان ژورنلال گذشلته اسلت. در خلود 
اینترنلت هلزاران ژورنال وجود دارد که شلما می توانیلد آن ها را دانلود 
کنیلد و الگلو بگیریلد؛ فقلط مراقب باشلید کله کپی نکنیلد. این که 
حلالا جیبلی را از روی لباسلی برداریلد و یقه ای را از جلای دیگر، کار 

معمول اسلت.
صلد نداریلم. وقتلی می گوییلم صلد یعنلی انتهلا، در صورتلی کله 
خیاطلی بله ایلن صورت نیسلت. این قلدر تنوع زیاد شلده و الگوهای 
مختللف و جدیلدی می آیلد کله اگلر خیلاط دانلش و دسلتگاه های 
خلود را بله روز نکنلد، بایلد بعلد از چنلد سلال، مغازه خلود را ببندد. 
پلس تلا می توانیلد تجربله کسلب و اطاعلات خلود را بله روز کنید. 
بلدون شلرکت در دوره در ایلن روزهلا نبایلد کار خود را شلروع کنید.

سمج باشید
یکلی از بهتریلن مکان هلا بلرای شلروع و تبلیلغ کسلب وکارتان، 
اینسلتاگرام اسلت. کارهلای خلوب خودتلان را در اینسلتا بله نمایش 
بگذاریلد. اصلول کار کلردن در ایلن شلبکه را یلاد بگیریلد. خیللی از 
خانم هلا از طریلق همیلن شلبکه ملزون خلود را پیلدا می کننلد. بله 
غیلر از ایلن کله بایلد در کار خلود سلمج باشلید و اصلول را به خوبی 
یلاد بگیریلد و آن را پیلاده سلازی کنیلد، بایلد در تبلیغ اینسلتاگرام 
هلم همیلن سلماجت را به خرج دهید. ممکن اسلت کله به خیلی از 
شلرکت های تبلیغاتی یا حتی اینفلوئنسلرها پیام بدهید که کار شلما 
تبلیغ کنند. مسللماً از آن جا که شلما فالوئر بالایی ندارید، جواب رد 
می شلنوید. البتله ممکلن اسلت که تعجب کنیلد؛ اما اتفلاق می افتد. 
بلا برنامه ریلزی در ایلن کار جللو بروید. بله هرحال نباید اینسلتاگرام 
را در ایلن روزهلا دسلت کلم بگیریلد. البته فقط این شلبکه نیسلت، 

میلادقارونی
روزنامه نگار

کسب و کار

آشنایی با کسب و کاری قدیمی اما با شکل و شمایل تبلیغات امروزی

خیاط شو و از اینستاگرام کمک بگیر 
واقعاًفکرمیکنیدکهکارخیاطییعنیبرشپارچهوالگوبرداریودوختنآناست؟بههمینسادگی!اینتصویرازدورخیلیقشنگاست؛اماوقتیواردآنمیشوید،تازهخودشرا
نشانمیدهد.کاریسنگینوسخت؛کاریکهاصولوریزهکاریهایفراوانیدارد.بههرحالهمینسختیهامیتواندشیرینباشد؛امابرایکسیکهاولازهمهعلاقهداشتهودوم
اینکههمیشهسرسختبودهوهمانندکوهیمقاوماست.اگرنیمنگاهیبهخیاطهایباتجربهداشتهباشید،خستگیرادرچهرهشانخواهیددید.البتهخستگیکهناشیازنارضایتی
نیست،بلکهبرایتحملسختیهاوناملایمتهاییبودهکهدرحینکارباآنهابرخوردداشتهاند.آنهاییکهزحمتهنرخودرارویپارچهمیخورند.درحقیقتبایدگفتکهخیاطهاوطراحانلباسخود
یکهنرمندتماممعناهستند.البتهاصطلاحخیاطوطراحلباسکمیباهممتفاوتاست؛امانمیتوانایناختلافرادوچیزکاملاًجداحسابکرد.حالابرایاینکهبدانیمچگونهخیاطشویم،اینباربهسراغ
خانمنظریرفتیم.بانوییهنرمند،خیاطوطراحلباسکهششسالاستاینکارراشروعکرده؛امادرهمینمدتتوانستهمدیریتمجموعههایمزونلباسعروس،کتوشلوارداماد،تولیدیپیراهنوشلوار
مردانهرابرعهدهبگیرد.خانمنظریدراینراهسختیهایزیادیراتحملکردهاست.شکستخوردهاماننشستوبلندشدوبازدوبارهشروعکرد.ازدورواقعاًخانمموفقیهستند؛اماکسیازدرونوپستی
وبلندیکارایشاناطلاعیندارد.اینهمانمواردوسختیهایکارخیاطاستکهدرابتداگفتیم.البتهبایدگفتکهاینمسئلهدراینچندسالهمبیشترشدهاست.چرا؟شبکههایاجتماعی.اینروزهاهر

کسییکدورهمیگذاردیاخیاطقدیمیازاینبستربرایگرفتنکاراستفادهمیکند؛اینیعنیسختترشدنرقابت.هماینکایشانبرندسامهررادراینستاگراممدیریتمیکنند.

یکچرخبابرند
معمولیحدود4

میلیون،اتوحدودسه
میلیونوزیگزاگ
حدود6میلیون
قیمتدارد.اگر
قصدراهاندازی

کارگاههمداریدکه
بایدبیشتربپردازید

پینترسلت هلم می توانلد فضلای عالی برای تبلیغات کار شلما باشلد.
املا سلوال اصللی ایلن جاسلت کله چله چیلزی را تبلیلغ کنیلم؟ 
خیلی هلا نمی داننلد کله آیلا نمونله کار را روی میز تبلیلغ کنند یا به 
معرفلی خدملات خلود بپردازند. بهترین شلیوه تبلیغ در اینسلتاگرام 
و پینترسلت ایلن اسلت کله خودتان اقلدام به پوشلیدن لباس کنید 
و از آن عکلس بگیریلد یلا از مانکن اسلتفاده کنید. تا شلخص نبیند، 

آن را خریلداری نخواهلد کرد.

هزینه راه اندازی
هزینله راه انلدازی بسلته بله این که شلما کار خلود را در کجا شلروع 
کنیلد، متفلاوت اسلت. اگلر به دنبلال راه انلدازی کسلب وکار خود در 
خانله هسلتید، حداقلل یک چرخ، اتلو و زیگزاگ صنعتی نیلاز دارید. 
بلا چلرخ و اتلوی معموللی هلم می تلوان کار خیاطلی کرد؛ املا اصاً 
کار شلما باکیفیلت در نخواهلد آملد و بایلد هرچند ماه یک بلار آن را 
تعمیلر کنیلد. یلک چلرخ با برنلد معمولی حلدود چهار میلیلون، اتو 
حلدود سله میلیلون و زیگزاگ حدود شلش میلیون قیملت دارد. اگر 

قصلد راه انلدازی کارگاه هلم داریلد که باید بیشلتر بپردازید.

موفقیت به روزی
به روز باشلید. در بالا هم نوشلتیم که صد در این شلغل نداریم. باید 

هلر روز عکلس ببینیلد. در اینترنلت بله دنبلال جدیدترین ها باشلید 
تلا الگلو بگیریلد. ایلن نکته بلرای آن هایی که تازه کار هسلتند، خیلی 
مهلم اسلت. دیلدن عکس های مختلف ذهن شلما را بلرای دادن ایده 
بلاز می کنلد. خلود خانلم نظری بیلان کردند کله هر روز متوسلط ۴ 
سلاعت بلرای دیلدن عکلس و الگوبلرداری سلپری می کنند. بله روز 
بلودن در ایلن کار یعنلی داشلتن ایده هلای نلو در طراحی و چگونگی 
دوخلت. دسلتگاه کله هملان اسلت؛ اما این هنر دسلت شماسلت که 

بایلد بتوانلد همله طرح هلا را بله خوبی پیاده سلازی کند.

دست آخر؛ رفتار
در این کار همیشله حق با مشلتری نیسلت. یک نفر می آید و طرحی 
می دهلد کله بله هیلچ وجله مناسلب او نبلوده و حتلی املکان پیاده 
سلازی آن هلم وجلود ندارد. بیشلتر ملردم طرح هایلی را در اینترنت 
مشلاهده می کننلد و بلا کملی تغییر آن را به خیلاط می دهند. تغییر 
را نباید مشلتری بدهد، بلکه این شلما هسلتید که باید تعیین کنید. 
سلر همیلن قضیله ممکلن اسلت کله مشلتری بلا شلما بحلث کند. 
چهارتلا حرف ناشایسلت که حداقلل آن خیاط نبودنتان اسلت، بزند. 

نباید ناراحت شلوید.
سرسلخت باشلید. خیلاط باید سرسلخت باشلد تلا بتوانلد در این راه 

بلا موفقیت جللو برود.
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